


Úvod 
 

edkládaný projekt pro provedení stavby eší silnoproudé elektroinstalace rekonstruovaného objektu SO 09. Jedná se o 
jednopodlažní budovu. Po ítá se se zachováním funk ního využití.  

 
Projekt eší osv tlení, zásuvkové rozvody, p ipojení technologií ostatních profesí. Uzemn ní a jímací sosustava není u 

tohoto objektu ešena. 
 
Projekt byl zpracován na základ  následujících podklad : 

- vyjád ení správc  sítí  
- požadavky investora 
- požadavky profesí 
- dokumentace p edaná zpracovatelem stavební ásti 
- projektová dokumentace je zpracována a stavba bude provedena podle platných zákon  a vyhlášek a podle 

edpis SN vydaných v dob  jejího zpracování 
 
 

Základní údaje 
 
Nap ová soustava: AC: ~3+N+PE, 50 Hz, 230/400V / TN-S 
                                       
Stupe  zabezpe ení dodávky el. energie: stupe  d ležitosti . 3  
 
Prost edí:  
Vlivy byly ur eny dle SN 33 2000-5-51 ed.2 takto:  
Prostory objektu - AA5, AB5, AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, AH1, BA4, BA5, AK1, AL1, AM1, AN1, AP1, AQ1, AR1, AS1, 
BE1, BC1, BD1,CA1, CB1. 
Exteriéry objektu - AA3, AA4, AB8, AC1, AD4, AE1, AF2, AG1, AH1, BA4, BA5, AK1, AL1, AM1, AN2, AP1, AQ2, AR2, 
AS2, BE1, BC4, BD1, CA1, CB1. 
 
Prostory z hlediska nebezpe í úrazu elektrickým proudem jsou stanoveny podle l. 400.1.1N1 SN 33 2000-4-41 ed.2 
takto: 
 
Prostory objektu: Prostory normální    
Exteriéry objektu:       Prostory nebezpe né    
 

 
Ochrana p ed úrazem elektrickým proudem 

 
Ochrana p ed nebezpe ným dotykovým nap tím bude provedena dle SN 33 2000-4-41 ed.2 : 
živých ástí      - izolací, krytím 
neživých ástí  - základní - automatickým odpojením od zdroje 
                        - zvýšená - ochranným pospojováním 
                        - dopl ková - proudovým chráni em 
Nejnižší krytí elektro za ízení z hlediska prost edí a p ístupnosti osob: 
vnit ní rozvody – IP 20 
rozvad e – IP 30/20  
venkovní rozvody – IP 44 

ep ové ochrany jsou osazeny v rozvad ích viz. schémata p íslušných rozvad . 
 

Ochrana proti zkratu a p etížení 
 
V soustav  3 NPE ~ 50Hz, 400V / TN-C-S budou osazeny jisti e nebo pojistky s odpovídající charakteristikou pro 

bezpe né vypnutí p íslušné ásti elektrického za ízení. 
 

Vnit ní silnoproudé rozvody 
 
Z rozvodnice jišt ní R08 umíst né v objektu SO 08 bude provedeno napojení elektrických za ízení v objektu SO 09. 

Rozvody vedené z rozvad e R08 do objektu SO 08 budou uloženy v PVC chráni kách pr. 50mm, uložených v zemi.  
Sv telné a zásuvkové rozvody budou uloženy dle SN 33 2130 ed.2 – instala ní zóny. 



Zásuvkové rozvody      
 
Umíst ní zásuvek je dáno výkresovou dokumentací. P edpokládají se ve výšce 250mm osov  nad podlahou. Zásuvkové 

rozvody budou provedeny v soustav  TN-S kabely typu CYKY-J 3Jx2,5 pro zásuvky 230V.  Zásuvkové rozvody budou 
vedeny po povrchu. Zásuvky  budou p ipojeny p es proudový chráni  30mA. Na jeden zásuvkový okruh bude p ipojeno max. 
10 zásuvek (dvouzásuvka se považuje za jeden zásuvkový vývod). Pro za ízení s vyššími p íkony bude navrženo 
samostatné jišt ní.  

 
Sv telné rozvody 

 
Sv telné rozvody budou provedeny v soustav  TN-S kabely CYKY-J 3x1,5. Rozvody budou  vedeny po povrchu 

konstrukce objektu.  
Svítidla budou spínána vypína i umíst nými u vstupu do místnosti. Umíst ní vypína  bude 1100mm osov  nad úrovní 

podlahy. 
Osv tlení bude realizováno žárovkovými svítidly. 
Svítidla a vypína e musí odpovídat provedením a krytím prost edí, ve kterém jsou umíst na. 
 

Požární za ízení 
 
V objektu se nenacházejí žádné požární za ízení. 

i pr chodu kabel  požárn  d lícími konstrukcemi budou tyto prostupy požárn  ut sn ny a to na odolnost prostupované 
konstrukce. Dle požadavku požární zprávy. 
 
Výchozí revize, BOZP a záv r 
 
Na elektrickém za ízení je t eba p ed uvedením do provozu provést výchozí revizi provedené elektroinstalace v . 
vypracování revizní zprávy s podpisem oprávn ného revizního technika k provedeným úkon m dle SN 33 2000-6 a SN 
33 1500.  

Bezpe nost práce a ochrana zdraví pracujících i bezpe nost technologických za ízení musí být zajišt na p íslušnými 
technickoorganiza ními opat eními a dodržováním p íslušných norem a p edpis  zejména podle SN EN 50110-1 ed. 2 a se 
souvisejícími p edpisy. Pro zajišt ní bezpe nosti práce a technických za ízení p i p íprav  i provád ní stavebních a 
montážních prací je nutné respektovat ustanovení závazných p edpis  a na ízení o bezpe nosti práce a hygienických 
požadavcích. Na veškerá za ízení je nutno doložit prohlášení o shod  podle zákona . 22/1997 Sb., ve zn ní pozd jších 

edpis . 

Práci na elektrických za ízení smí provád t jen pracovníci s p íslušnou elektrotechnickou kvalifikací podle vyhlášky . 
50/1978 Sb. ÚBP a technických norem. P i stavb  musí být dodrženy požadavky p íslušných hygienických p edpis , 
zejména v otázkách hlu nosti, prašnosti, ochrany stávající zelen , obt žování okolí hlukem, zne iš ování komunikace a 
podobn . Odpady vzniklé p i stavb  budou rozt íd ny podle druhu a p edány specializované firm  k likvidaci. Za ízení 

hem provozu neprodukuje žádný odpad. Stavba nebude mít po realizaci vliv na životní prost edí. 

Zhotovitel díla musí být odborn  zp sobilá dodavatelská firma. Je povinností zhotovitele opat it si všechny pot ebné 
informace tak, aby mohl p edložit pevnou cenu a kvalifikovanou nabídku, podle které zhotoví stavbu podle požadavk  
objednavatele. Za ízení m že být uvedeno do trvalého provozu až po provedení výchozí revize. Veškeré zm ny vzniklé 

hem montáže oproti projektové dokumentaci musí být zaznamenány montážními pracovníky do pracovního výtisku PD a 
odsouhlaseny projektantem. Sou ástí dodávky díla musí být dokumentace skute ného provedení. 

 
Vypracoval dne :   03/ 2013    Ing. Ond ej Pípal  

 


